
 
 
 
 

  
 

 

 

 
  

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 35/2020 

 

 

OGGETTO:  
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI CANDIDATI AD OFFRIRE I SERVIZI A SUPPORTO DELLE 

COMPETENZE GENITORIALI E DELL’AUMENTO DEL BENESSERE DEL 

BAMBINO NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA “DOTE INFANZIA”  

DGR 2599/2019 

 

 

I L   D I R E T T O R E  

 

VISTO la DGR 2599/2019 punto 2° - Bonus Servizi nell’ambito dell’iniziativa “Dote Infanzia”; 

CONSIDERATO CHE si intendono individuare soggetti che si candidano ad offrire  servizi a supporto delle 

competenze genitoriali e dell’aumento del benessere del bambino al fine della costituzione dell’elenco regionale di 

cui all’allegato A della DGR 2599/2019 punto “2a” - Bonus Servizi nell’ambito dell’iniziativa “Dote infanzia”.; 

CONSIDERATO CHE l’iniziativa sperimentale, che individua quale target i minori che nell’anno 2020 

compiono l’età di 4 anni, ha l’obiettivo di prevenire e contrastare le condizioni di vulnerabilità economica e sociale 

delle famiglie intervenendo sui minori nella fase prescolare attraverso l’offerta di beni e servizi per lo sviluppo 

cognitivo e socio-emotivo dei bambini.; 

CONSIDERATO CHE La linea di azione “Bonus servizi” prevede:  

1) servizi di consulenza, anche a domicilio, sulla gestione e l’educazione del bambino;  

2) attività ludiche e artistico-creative per lo sviluppo socio-emotivo e cognitivo del minore (“gioco 

intelligente”) e per favorire il legame e la relazione supportiva genitore-bambino o caregiver-bambino;  

3) attività ludiche in ambito creativo, musicale e sportivo;  

4) attività per il contatto con le lingue straniere e l’apprendimento linguistico precoce.  

 

VISTO lo Statuto aziendale vigente; 

DETERMINA 

 
1. Di procedere con la pubblicazione sul sito aziendale; 

 

 IL DIRETTORE 

                                                                                                         Dott. Andrea Caldarini  

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI 
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio 

Sede legale: Via Lusardi, 26 -22017 MENAGGIO (CO) 
Sede operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO) 

Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299 
Mail: segreteria@aziendasocialeclv.it  
PEC: asclv@pec.aziendasocialeclv.it  

P.I. 02945720130 
 

 
 
 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
O
C
I
A
L
E
 
C
E
N
T
R
O
 
L
A
R
I
O
 
E
 
V
A
L
L
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
0
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it
mailto:asclv@pec.aziendasocialeclv.it

